








Diário   Oficial Página 36   08 de Maio de 2023 Nº 28.494
<BEGIN:1453078:36>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0155/2023

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Santo Afonso - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os partícipes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvará de 
Funcionamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 02 de maio de 2023.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2023/00184
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado Luis Fernando Falcão - Prefeitura 
Municipal de Santo Afonso - MT
<END:1453078:36>
<BEGIN:1453079:36>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0153/2023

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Nobres - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os partícipes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvará de 
Funcionamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 02 de maio de 2023.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2023/00180
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado Leocir Hanel - Prefeitura Municipal 
de Nobres - MT
<END:1453079:36>
<BEGIN:1453080:36>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 00156/2023

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Denise - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os partícipes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvará de 
Funcionamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 02 de maio de 2023.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2023/00185
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado Aldecir de Sousa Oliveira - 
Prefeitura Municipal de Denise - MT
<END:1453080:36>
<BEGIN:1453275:36>

PORTARIA Nº 025/2023/JUCEMAT, de 05 de maio de 2023
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto no 
Decreto 3.006, de 05 de maio de 2004, que Disciplina a avaliação anual 
de desempenho para fins de progressão vertical; e considerando os atos 
administrativos nº 2.649/2013/SAD, publicado no DOE nº 26190; 361/2017/
SEGES, publicado no DOE nº 27011; e 1449/2020/SEPLAG, publicado no 
DOE nº 27.875; conforme as Leis de Carreira dos Servidores Públicos Civis 
do Poder Executivo Estadual, RESOLVE:

Art. 1° Dispensar a servidora Evelyne Brun de Almeida, matrícula 253819, 
de avaliação anual de desempenho do período encerrado em 2023 em 
razão de durante o ciclo anual avaliativo ter permanecido afastada do 
exercício das funções por mais de 185 (cento e oitenta e cinco) dias.

Parágrafo único: tal dispensa se fundamenta no Art. 12 do Decreto Estadual 
nº 1.303, de 3 de março de 2022.

Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2023.

Manoel Lourenço de Amorim Silva
Presidente

<END:1453275:36>

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1453076:36>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2023/MTS

DA ESPÉCIE: Apostilamento ao Contrato de Credenciamento n° 
005/2023, celebrado entre o INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 
DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO GROSSO SAÚDE e a empresa 
GF MEDICAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - CNPJ: 
07.356.800/0002-70.
DO OBJETO: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a realização 
das operações de assistência à saúde, através do Termo de Cooperação 
Técnica Nº 0371/2022, nos autos do processo SES-2022/047680, publicado 
no Diário Oficial de 26/10/2022.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
apostilamento correrão pela seguinte Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 21601; Fundo Estadual de Saúde (FES); Programa: 526; 
Ação: 2451; Natureza da Despesa: 33.90.39.000 e 33.90.30.000; Fonte: 
134.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO /Presidente do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde e GUSTAVO OVÍDIO MUSSI FAVERÃO / GF MEDICAL COMERCIO 
E REPRESENTAÇÕES LTDA.
<END:1453076:36>

INDEA

INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA

<BEGIN:1453066:36>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 009/2023/INDEA-MT
INDEAMT-PRO-2023/05860

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA/MT.
CONTRATADA: GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no Serviço de Emissão 
de Certificados Digitais (e-CPF, e-CNPJ e SSL - Site Seguro), no padrão 
ICP-Brasil, bem como o fornecimento de dispositivos criptográficos (Token 
via USB e Cartão inteligente), Leitoras e Visita (s) Técnica(s) para Validação 
e Emissão de Certificados Digitais, visando atender às necessidades do 
Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso - INDEA/MT.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo, será 
regido pela a Lei n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores e, no que 
couber, a Lei n.º 10.520/2002, a Lei n.º 8.078/1990 (Código de Defesa do 
Consumidor), e Decreto Estadual 840/2017 e suas alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 17303; Projeto: 2009.9900; Natureza 
de Despesa: 3390.4000; Fonte: 1.501.0000.
VALOR CONTRATADO: O Valor Total do contrato é de R$ 2.218,68 (Dois 
mil e duzentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos), inclusos todos 
os custos e despesas necessários ao cumprimento integral do objeto deste 
Contrato.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 24 (Vinte e 
quatro) meses, contados da data de 28/04/2023 a 27/04/2025.
DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização será exercida pela Sra. ALEXANDRA 
CORREA DO NASCIMENTO Matrícula nº 253.495 e Fiscal Substituta a 
Sra. IVONE BORDULIS DAMO Matrícula nº 90.524;
DATA DE ASSINATURA: Cuiabá/MT, 28 de abril de 2023.
ASSINAM: EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA - PRESIDENTE/
INDEA-MT. RAFAEL MENDES DE CARVALHO - REPRESENTANTE/
GLOBALSEC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
<END:1453066:36>
<BEGIN:1453068:36>

EXTRATO DO CONTRATO N.º 012/2023/INDEA-MT
INDEAMT-PRO-2023/04489

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA/MT.
CONTRATADA: BFX COMÉRCIO DE GLP LTDA EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de gás de cozinha e vasilhames de acondicionamento, para atender a 
demanda do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso - 
INDEA-MT, no âmbito de Cuiabá e Várzea Grande, que deriva da Adesão 
à Ata de Registro de Preços n.º 013/2022/SEPLAG, decorrente do Pregão 
Eletrônico n.º 010/2022/SEPLAG.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato, será regido pela Lei 
n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores e, no que couber, a Lei n.º 
10.520/2002, a Lei n.º 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor), e 
Decreto Estadual 840/2017 e suas alterações.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 17303; Projeto: 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

